Τὴν μὲν γὰρ κακότητα καὶ ἰλαθὴν ἔστιν ἐλεῖσθαι
Ῥηϊδίως· λείη μὲν ὁδὸς, μάλα δ' ἐγγύθι ναίει.

Τῆς

(9) Cf. Plutarch. in *Pericli*. Cap. XVI et XXXVI.

(10) Cimonem narrabat οὕτε μουσικὴν οὕτε ἄλλο τι μάθημα τῶν ἐλευθερίων καὶ τοῖς Ἕλλησιν ἐπιχωριαζόντων ἐκδιδασχθῆναι· δεινότητός τε καὶ στωμυλίας Ἀττικῆς ὄλωσ ἀπὸ λήθησιν. Plutarch. in *Cim.* Cap. IV. Id. in *Pericli*. XIII. Στησίμβροτος ὁ Θάσιος δεινὸν ἀσέβημα καὶ μυθῶδες ἐξενογκεῖν ἐτόλμησεν εἰς τὴν γυναῖκα τοῦ υἱοῦ κατὰ τοῦ Περικλέους. Athen. l. ex eo ita de *Pericli* ἦν δὲ οὗτος ἀνὴρ πρὸς Ἀφροδίσιαν πάνυ καταφερῆς, ὅστις καὶ τῆ τοῦ υἱοῦ γυναίκα συνῆν.

(11) Οὐκ εὖ τῶν χρόνων ἀπτόμενος dicitur a Plutarcho in *Thomist.* Cap. II. ubi ejus εἴσοφον redarguit.

Τῆς δ' ἀρετῆς ἰδρῶτα θεοὶ προκάρουθεν ἔθηκαν
 'Αθάνατοι· μακρὸς δὲ καὶ ὄρθιος οἶμος ἐπ' αὐτήν
 Καὶ τρηχλὸς τὸ πρῶτον, ἐπὴν δ' εἰς ἄκρον ἵκηται
 'Ρῆϊδίη δ' ἠπειτα πέλει, χαλεπή περ ἑοῦσα.

Mem. II. 1. §. 20. quod splendidum dictum dici non potest, quantopere veteres philosophi celebraverint. Cff. Plato *Rep.* II. pag. 364. C. *de Legg.* IV. p. 718. E. *Protag.* p. 340 D. Eo respexisse videtur Socrates in colloquio cum Callisto meretrice apud Aelian. in V. H. XIII. 32.

Inter recentiores, qui graves et vitae salutares sententias metro includerent, primi sunt Theognis Megarensis et Epicharmus Siculus.

THEOGNIDIS παραινίσεις Athenis omnibus erant notissimae; hinc proverbiale dictum de re aperta et cuius nota:

Τουτοῖ μὲν ἕδειν πρὶν Θεόγνιν γεγονέναι. (12)

Hujus celeberrimi fama versiculi laudantur *Symp.* II. §. 4.

'Ἐσθλῶν μὲν γὰρ ἅπ' ἐσθλὰ διδάξεται· ἦν δὲ κακοῖσι

Συμμιγέμῃ, ἀπολεῖς καὶ τὸν ἔόντα νόον. *Theogn.* vs. 35 sq.

quae sine Theognidis nomine repetuntur *Mem.* I. 2. §. 20. Laudantur etiam à Platone *Memor.* p. 95. D. et recentioribus permultis.

Sunt, qui ad Theognidem referant versiculum, qui *Mem.* I. 1. subjungitur

Αὐτὰρ ἀνὴρ ἀγαθὸς τοτὲ μὲν κακὸς, ἄλλοτε δ' ἐσθλός.

qui citatur etiam sine nomine a Platone in *Protag.* p. 344. D, ubi, laudato Simo-
nidis carmine, addit: τῷ μὲν γὰρ ἀγαθῷ ἐγχωρεῖ κακῷ γενέσθαι, ὥσπερ καὶ παρ' ἄλλου
ποιητοῦ μαρτυρεῖται τοῦ εἰπόντος· Αὐτὰρ ἀνὴρ κ. τ. λ.

Sed neque in nostris Theognidis Edd. legitur, et si ejusdem esset, Xenophon δ καὶ
λέγων aut simile quid scripsisset; ut vero nunc legitur, indicatur alius Poëta, qui tamen
quis fuerit, non constat (15).

Quam-

(12) A. Gellius N. A. I. 3. » Hoc profecto nemo ignoravit, etiam priusquam Theognis, ut
Lucilius ait, nasceretur." Interpretes et Erasmus in *Adagüs* in alia omnia abeunt, et ac-
cipiunt de frigido quodam Poëta Tragico, de quo vide Suidam in v. Sed multo simplicius
est referre ad sententias Theognidis Megarensis, quae omnium manibus terebantur et a pueris
in scholis edisci solebant, quam ad ineptum Poëtastrum, a quo nemo unquam quidquam
didicerat.

(13) [Sunt, qui credant Xenophontem ipsum peculiarem librum *περὶ Θεόγνιδος* composuisse,
auctoritate Pseudo-Plutarchi *de Nobilitate* Cap. XV. ταῦτα μὲν Θεόγνιδος περιφέρειται τοῦ
Μεγαρέως, ὡς Ξενοφῶν λέγει (ita recte emendavit *Wytttenbachius* corrupta ὡς ὁ Μεγαρεὺς
Ξενοφῶν λέγει) οὗτος δ ποιητὴς κ. τ. λ. quae paulo immutata habet Stobaeus *Tit.* 88. 14.

Ed.

Quamvis in diverso argumento, idem egit ΕΡΙΧΑΡΜΟΣ Sículus, in socco philosophus; qui quum, Pythagoream disciplinam amplexus, propter Hieronem, quem acerbius perstrinxerat (14), palam philosophiae dare operam non auderet, ad Comoedias scribendas animum ita appulit, ut praecepta et monita ex imo philosophiae Pythagoricae fonte petita versibus includeret (15): quare *princeps Comoedias* audit Platoni in *Theaeteto* pag. 152 E. *οἱ ἄκροι τῆς ποιήσεως ἑκατέρας, κωμωδίας μὲν Ἐπίχαρμος, τραγωδίας δὲ Ὀμηροσ.* Hujus sententias et graviter dicta Plato, qui, si Laërtio fides III. 10. plurima ei retulit accepta, passim memorat; Xenophon uno tantum in loco *Mem.* II. 1. §. 20. hanc ex eo habet sententiam

Τῶν πόνων πωλοῦσιν ἡμῖν πάντα τᾶγαθ' οἱ θεοί. (16)

de qua omnia continet exquisita *Ruhnkenii* V. Cl. ad h. l. animadversio. Qui hunc excipit Trochaicus

ὦ πονηρὲ, μὴ τὰ μαλακὰ μῶσο, μὴ τὰ σκληρὰ ἔχης.

quamvis Epicharmi gravitate dignissimus, tamen ab hoc loco alienus est et merito a Valcken. ad *Herod.* II. 117. pag. 157. ejicitur.

Prae-

Ed. Gaisf., apposito lemmate, *Ξενοφῶντος ἐκ τοῦ περὶ Θεόγνιδος.* Sed Xenophon Theognidis interpretem agere et commentarios in Theognidem edere non potuit. Theognidis illustrem aliquem locum vel ex Socratis vel ex sua persona copiosius enarrare potuit: unde suspicimus, locum illum ex Memorabilibus (ut quae Xenophon, uti constat, multis partibus auctiora ediderit, quam nunc habemus esse desumptum et pertinuisse ad disputationem aliquam de Nobilitate: hanc interpretationem locus ipse mirifice adjuvat: et lemmatibus Stobaei quam nihil auctoritatis sit tribuendum, constat inter omnes.

Idem videtur statuendum de libro Antisthenis *περὶ Θεόγνιδος*, qui pars erat Libri III. τοῦ Προτρεπτικοῦ. Diog. Laërt. VI. 16. Sic in Platonis Protagora erat pars *περὶ Σιμωνίδου*; atque ita in aliis.]

(14) Cf. Plutarch. *de adulators et amico* Cap. XXXVII.

(15) Classicus hac de re locus est apud Jamblichum in *vita Pythagoras* §. 266. τῶν δ' ἔξωθεν ἀκροατῶν (λέγουσι) γενέσθαι καὶ τὸν Ἐπίχαρμον, ἀλλ' οὐκ ἐκ τοῦ συστήματος τῶν ἀνδρῶν ἀφικόμενον δὲ ἐς Συρακούσας διὰ τὴν Ἰέρωνος τυραννίδα τοῦ μὲν Φανερώς φιλοσοφεῖν ἀποσχέσθαι, ἐς μέτρον δ' ἐντεῖναι (ita Wyttenb. pro vulg. ἐνεῖναι) τὰς διανοίας τῶν ἀνδρῶν μετὰ παιδιᾶς ἐκφέροντα τὰ Πυθαγόρου δόγματα. Cf. omnino Diog. Laërt. in *Platone* III. 10—12, 14—17.